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Sådan fører vi tilsyn 

 

Vores fokus 

I Roskilde Kommune er omdrejningspunktet i vores dagtilbud, at alle børn 

trives, lærer, udvikler sig og dannes. Der er stærkt fokus på udviklende 

læringsmiljøer og på alle børns mulighed for at deltageaktivt i 

børnefællesskaber. 

 

 

Formål 

Tilsynet ser på den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddet. Formålet med 

tilsynet er dels at sikre, at det enkelte dagtilbud overholder gældende 

lovgivning og dels at vejlede og rådgive om den pædagogiske praksis set i et 

udviklingsperspektiv. 

 

 

Hvor ofte 

Der er som minimum tilsynsbesøg i alle dagtilbud en gang om året. 

 

 

Hvem udfører tilsynet 

Der er tilknyttet en konsulent til alle dagtilbud i Roskilde Kommune. 

Konsulenten rådgiver og vejleder løbende dagtilbuddene om 

bl.a. pædagogik, faglig udvikling og forældresamarbejde. 

 

 

Hvor kan jeg læse mere 

Læs mere om Rammer for pædagogisk tilsyn i dagtilbud i Roskilde 

Kommune. 

 

 

Har du spørgsmål? 

Som forælder kan du altid henvende dig til personalet og lederen i dit barns 

dagtilbud, hvis du har spørgsmål eller bekymring i forhold til dit barns 

trivsel. Hvis du har spørgsmål til tilsynsdokumentet, der 

offentliggøres på dagtilbuddets hjemmeside, skal du kontakte lederen i dit 

barns dagtilbud. 

 

 

 

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/borger/familie-og-born/dagtilbud/kommunen-forer-tilsyn-med-dagtilbuddene/


 

 

 

 

Stamdata 

Dato: d. 4. november 2025 

 

Mødets varighed: 2 timer 

 

Afdeling: Hyldekær 

 

Mødeleder: Henriette T. H. Thorsen 

 

Dagtilbudskonsulent: Marlene V. Jensen 

 

Referent: Marlene V. Jensen 

 

Mødedeltagere: pædagogisk leder Maria, pædagog Susan, pædagogmedhjælper Pernille, 

områdeleder Henriette og dagtilbudskonsulent Marlene 

 
  



 

 

 

Drøftelse af arbejdet med afdelingens indsatsområder fra det omfattende tilsyn  

Dialogen tager primært afsæt i afdelingens beretning om det seneste års arbejde med 

afdelingens indsatsområder suppleret med dagtilbudskonsulentens observationer. 

 

 

Drøftelse: 

Det seneste år har Børnehuset Hyldekær fået ansat en ny pædagogisk leder og der har 

været naturlige udskiftninger i personalegruppen grundet barsel, flytning og pension. 

Der er påbegyndt en større renovering af huset indvendigt, hvilket bl.a. har skabt flere 

små børnerum og et bedre flow ved at have børnegarderober i forlængelse af stuer i 

børnehaven.  

 

Der arbejdes løbende med husets struktur og organisering. Hverdagen er skemalagt og 

justeres løbende efter børnenes behov. Under konsulentens observation ses at personalet 

opdeler sig i mindre grupper og bruger husets rum både inde og ude. Størstedelen af tiden 

opleves en rolig, omsorgsfuld og foretagsom stemning. Samtidig observeres mere uro og 

utydelighed i dagens overgange og særligt fra legepladsen til eftermiddagsmad i 

børnehaven. 

 

På mødet drøftes at der særligt i børnehaven skal være en opmærksomhed på at alle 

personaler overholder, videreformidler og forstår den aftalte struktur og organisering. I 

hele huset skal der endvidere være fokus på personalets positionering gennem hele 

dagen og særligt i dagens rutiner og overgange. Konsulenten bemærker under tilsynet at 

de faste voksne i højere grad kan være karavaneførere i både samlinger, måltider og de 

vokseninitierede lege/aktiviteter. Særligt i forhold til at guide nye og mere uerfarne 

personaler omkring placering i et rum, alderssvarende aktiviteter og hvordan man 

regulerer sig ift. børnenes udtryk. I vuggestuen kan der være en opmærksomhed på at 

hverdagens aktiviteter har større fokus på proces, materialekendskab og børnenes 

perspektiv og deltagelsesmuligheder.  

 

Børnehuset Hyldekær har løbende haft fælles faglige drøftelser omkring et 

ressourceorienteret børnesyn. Den nuværende leder oplever dog et behov for en større 

systematik omkring det videre arbejde med en professionel feedbackkultur og faglige 

refleksioner i hverdagen. Der drøftes forskellige måder at styrke feedbackkulturen og 

vigtigheden af at bruge faglig uenighed til at kvalificere praksis. Det seneste tiltag er at 

alle personaler har fået en fysisk logbog til løbende noter og refleksioner over 

hverdagens undringer, positive fortællinger mv. 

 



 

 
Justering af indsatsområder på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Justeringer indsatsområde 1: Den voksnes rolle i børns leg og aktivitet fortsættes 

Børnehuset Hyldekær ønsker at fortsætte arbejdet med indsatsen med særligt fokus på: 
 Personalet som karavaneførere – positionering gennem hele dagen 

 Struktur og organisering – tydelige aftaler omkring pædagogik, praktik, overgange og 

børns deltagelsesmuligheder 

 Tydelig guidning af nye og mere uerfarne medarbejdere 

 

 
Dagtilbudskonsulentens anbefalinger på baggrund af det opfølgende tilsyn 

Børnehuset Hyldekær har arbejdet relevant med indsatsområdet og er godt på vej.  

 

De faste personaler kan med stor fordel guide nye og mere uerfarne personaler gennem 

dagens rutiner, overgange og aktiviteter, og fortælle hvad de ønsker, efterfulgt af nogle 

korte faglige begrundelser.  

 

Det anbefales at Hyldekær fortsætter arbejdet med at kvalificere den voksnes rolle i 

børns leg både inde og ude, og både i den børneinitierede og den vokseninitierede leg og 

aktivitet. 

 

 
Evt. påbud 

Ingen påbud 

 

 
Evt. skærpet tilsyn 
 
Nej 

 


